

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2007**.

| Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 187,552    | L    | 2,59           | 485,76      |
| OLEO DIESEL COMUM.                                  | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 1.590,613  | L    | 1,89           | 3.006,26    |
| GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 117,467    | L    | 2,59           | 304,24      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.              | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 12,80          | 12,80       |
| GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 52,463     | L    | 2,59           | 135,88      |
| OLEO DIESEL COMUM.                                  | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 21,317     | L    | 1,89           | 40,29       |
| GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 493,046    | L    | 2,59           | 1.276,99    |
| OLEO DIESEL COMUM.                                  | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 1.172,229  | L    | 1,89           | 2.215,51    |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.      | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 7,00       | SERV | 16,50          | 115,50      |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.         | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | SERV | 9,00           | 27,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.              | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 26,00      | SERV | 12,80          | 332,80      |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA                         | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV | 12,80          | 25,60       |
| VALVULA PARA PNEU.                                  | JK PNEUS LTDA                            | 78.653.946/0010-35 | 1,00       | UNI  | 5,00           | 5,00        |
| BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.                            | JK PNEUS LTDA                            | 78.653.946/0010-35 | 1,00       | SERV | 40,00          | 40,00       |
| LIXEIRA 11 LTS.                                     | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME            | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                              | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME         | 07.540.755/0001-28 | 1,00       | SERV | 260,00         | 260,00      |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27                          | ALBERTI & PEREIRA LTDA                   | 07.315.670/0001-46 | 10,00      | UNI  | 57,00          | 570,00      |
| CARTUCHO DE TINTA HP N º 28                         | ALBERTI & PEREIRA LTDA                   | 07.315.670/0001-46 | 10,00      | UNI  | 67,00          | 670,00      |
| CHAVE DE SETAS HPN MB 1620.                         | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | UNI  | 80,00          | 80,00       |
| CHAVE DE CONTATO IM 912.                            | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | PC   | 42,00          | 42,00       |
| LAMPADA H3 12 V.                                    | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | PC   | 15,00          | 15,00       |
| LAMPADA 1141 12V.                                   | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | UNI  | 2,00           | 2,00        |
| CHAVE DE TOQUE                                      | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | UNI  | 8,00           | 8,00        |
| RELE DO PISCA                                       | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | PC   | 15,00          | 15,00       |
| LENTE GF 025  | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | UNI  | 5,00           | 5,00        |
| SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA                      | EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME               | 05.436.651/0001-42 | 1,00       | SERV | 30,00          | 30,00       |
| DESPESAS TELEFONICAS.                               | BRASIL TELECOM S/A                       | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 135,53         | 135,53      |
| POSTAGEM.   | ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR. | 34.028.316/7264-06 | 831,00     | SERV | 1,3528         | 1.124,17    |
| REFEIÇÕES.  | RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME  | 04.081.039/0001-31 | 8,00       | SERV | 5,00           | 40,00       |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.          | ACL TELECOMUNICACOES LTDA                | 00.575.367/0001-33 | 1,00       | SERV | 265,00         | 265,00      |
| TAPETE PARA BANHEIRO                                | KRICHENKO TECIDOS LTDA                   | 02.312.145/0001-53 | 6,00       | JOGO | 29,90          | 179,40      |
| PLÁSTICO TRANSPARENTE 1,40 M 15 mm.                 | KRICHENKO TECIDOS LTDA                   | 02.312.145/0001-53 | 15,00      | M    | 5,50           | 82,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TOALHA DE ROSTO.                        | KRICHENKO TECIDOS LTDA                     | 02.312.145/0001-53 | 12,00      | UNI  | 6,30           | 75,60       |
| CORTINA 2,95 X 2,20 m.                  | KRICHENKO TECIDOS LTDA                     | 02.312.145/0001-53 | 6,00       | UNI  | 5,90           | 35,40       |
| OLEADO TÉRMICO                          | KRICHENKO TECIDOS LTDA                     | 02.312.145/0001-53 | 3,00       | M    | 11,90          | 35,70       |
| BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA C/50 FL.   | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA    | 86.719.788/0001-06 | 20,00      | UNI  | 5,35           | 107,00      |
| BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO   | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA    | 86.719.788/0001-06 | 40,00      | UNI  | 4,85           | 194,00      |
| BLOCO NOTIFICAÇÃO / SERVIÇO.            | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA    | 86.719.788/0001-06 | 6,00       | UNI  | 12,50          | 75,00       |
| BLOCO REQUISICÃO DE COMPRAS 2 X 50      | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA    | 86.719.788/0001-06 | 20,00      | UNI  | 7,60           | 152,00      |
| BACIA PLÁSTICA 7 LTS.                   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 3,00       | UNI  | 7,60           | 22,80       |
| RALADOR EM INOX GRANDE PARA LEGUMES.    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI  | 16,95          | 67,80       |
| CHALEIRA 2 L.                           | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 34,15          | 34,15       |
| CAFETEIRA ALU. ECON.                    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 20,90          | 20,90       |
| EMBALAGEM PLASTICA 10 X 15.             | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI  | 3,18           | 12,72       |
| JOGO DE MANTIMENTOS 5 PEÇAS             | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 15,99          | 31,98       |
| LIXEIRO FECHADO C/ TAMPA TAMANHO MÉDIO. | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 27,65          | 27,65       |
| ASSADEIRA 33 X 49.                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 21,85          | 21,85       |
| CALDEIRÃO ALUNINIO 10L                  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 35,85          | 71,70       |
| FAÇA DE COZINHA TAMANHO GRANDE.         | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 13,20          | 13,20       |
| GARRAFA TERMICA 3 L.                    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 19,15          | 19,15       |
| BALDE PLÁSTICO 30L.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 8,00       | UNI  | 15,05          | 120,40      |
| POTE PLÁSTICO PARA FREEZER 02 lts.      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 12,20          | 24,40       |
| ASSADEIRA 25 X 38.                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI  | 18,55          | 92,75       |
| BACIA PLÁSTICA 15L.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 3,99           | 7,98        |
| CHALEIRA 0,5L                           | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 16,90          | 16,90       |
| MARTELO CABO DE FERRO.                  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 17,90          | 17,90       |
| COADOR PLÁSTICO                         | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 2,80           | 2,80        |
| JARRA DE VIDRO 2 L                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 21,15          | 42,30       |
| BACIA PLÁSTICA 30L.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 6,00       | UNI  | 11,65          | 69,90       |
| COLHER DE MADEIRA GRANDE PARA COZINHA.  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 1,85           | 3,70        |
| GARRAFA TERMICA 1,8L.                   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI  | 52,60          | 263,00      |
| LIXEIRA 30 L                            | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI  | 16,50          | 82,50       |
| LIXEIRA 11 LTS.                         | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 7,00       | UNI  | 9,85           | 68,95       |
| POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS          | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 7,00       | JOGO | 8,65           | 60,55       |
| LIXEIRA 62 LTS.                         | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI  | 23,70          | 94,80       |
| CALDEIRÃO ALUNINIO 5L                   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 17,70          | 35,40       |
| PRATO P/ SOPA DURALEX.                  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 100,00     | UNI  | 2,10           | 210,00      |
| JARRA PLÁSTICA 3 L.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI  | 7,00           | 35,00       |
| ÇAÇAROLA MÉDIA.                         | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI  | 39,90          | 199,50      |
| PORTA FILTRO N.103.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 2,99           | 2,99        |
| FRIGIDEIRA N.24.                        | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI  | 19,70          | 78,80       |
| ESCORREDOR DE MACARRAO TAMANHO GRANDE.  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 14,28          | 14,28       |
| PANELA DE PRESSAO 4,5 L.                | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI  | 46,60          | 186,40      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                               | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| COPO DE VIDRO TEMPERADO 200 ML              | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 122,00     | UNI   | 1,78           | 217,16      |
| CÓPIAS DE PROJETOS                          | COMERCIAL TALIANA LTDA ME                       | 02.592.157/0001-89 | 1,00       | UNI   | 45,80          | 45,80       |
| SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS             | PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ             | 83.699.520/0001-61 | 1,00       | UNI   | 178,15         | 178,15      |
| RELE FOTO ELÉTRICO NF 10 A COM BASE.        | EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA          | 85.231.694/0001-20 | 10,00      | UNI   | 13,34          | 133,40      |
| PEN DRIVE 512 MB.                           | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 86,00          | 86,00       |
| PEN DRIVE 2 GB.                             | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 229,00         | 229,00      |
| PEN DRIVE 1 GB.                             | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI   | 139,00         | 278,00      |
| DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES). | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | CAIXA | 9,00           | 18,00       |
| CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28                 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 73,00          | 73,00       |
| CABO USB                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 5,00           | 5,00        |
| FOLHAS DE SEDA PARA ALBUM FOTOGRAFICO.      | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 50,00      | UNI   | 1,45           | 72,50       |
| FOLHA PAPEL BRILHANTE                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 50,00      | UNI   | 0,95           | 47,50       |
| FONTE PARA SCANNER 2A                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 74,00          | 74,00       |
| CARTUCHO BCI                                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                    | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI   | 14,00          | 70,00       |
| ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE          | SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE                 | 79.080.602/0004-07 | 1,00       | UNI   | 100,00         | 100,00      |
| FLEXIVEL.                                   | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 28,92          | 57,84       |
| LONA DE FREIO DIANTEIRO                     | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 23,85          | 47,70       |
| PINO DE REGULAGEM DE FREIO 114 173          | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | UNI   | 12,71          | 50,84       |
| MOLA 100865                                 | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | UNI   | 2,91           | 11,64       |
| EXCENTRICO 100864                           | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | UNI   | 6,54           | 26,16       |
| CILINDRO MESTRE.                            | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 1.688,00       | 1.688,00    |
| EXCENTRICO FREIO 112062                     | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 7,94           | 15,88       |
| MOLA DE FREIO DA RODA 943859                | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | UNI   | 1,71           | 6,84        |
| TAMBOR DE FREIO.                            | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | PC    | 375,00         | 750,00      |
| PINO DE FREIO 114 169                       | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | UNI   | 4,50           | 18,00       |
| VALVULA PEDAL                               | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI   | 650,00         | 650,00      |
| CRUZETA                                     | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 246,87         | 246,87      |
| TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 112085            | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 431,00         | 862,00      |
| VEDADOR EIXO TRASEIRO 128117                | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 31,71          | 63,42       |
| CILINDRO FREIO RODA 124251                  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 84,66          | 169,32      |
| CILINDRO FREIO RODA 112072                  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 94,07          | 188,14      |
| LONA DE FREIO.                              | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | JOGO  | 14,90          | 29,80       |
| VEDADOR EIXO DIANTEIRO 112055               | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI   | 23,63          | 47,26       |
| BARRA DE TRAÇÃO.                            | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 267,50         | 267,50      |
| SUPORTE DE BARRA DE TRAÇÃO.                 | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC    | 47,80          | 47,80       |
| PORCA SEXTAVADA 1"                          | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 1,50           | 1,50        |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1 X 3                    | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 12,00          | 12,00       |
| SERVIÇO DE SOLDA                            | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 52,00          | 52,00       |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                    | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME                    | 81.382.319/0001-20 | 1,00       | SERV  | 303,00         | 303,00      |
| OLEO AGRI HIDRÁULICO - BL                   | CESCA & CIA LTDA                                | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | BALD  | 182,00         | 182,00      |
| OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.      | CESCA & CIA LTDA                                | 80.979.107/0002-43 | 1,50       | L     | 8,3333         | 12,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME               | 81.382.319/0001-20 | 1,00       | SERV  | 364,00         | 364,00      |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME               | 81.382.319/0001-20 | 1,00       | SERV  | 50,00          | 50,00       |
| PASTAS REGISTRADORAS A-Z.                              | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 3,00       | UNI   | 3,80           | 11,40       |
| CLIPS 2/0 500 g.                                       | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | CAIXA | 5,80           | 11,60       |
| GRAMPO 26/6 C/100.                                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 2,65           | 5,30        |
| PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..                    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 3,00       | RESM  | 10,50          | 31,50       |
| DESINFETANTE 500 ML.                                   | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 6,80           | 6,80        |
| FLUIDO FREIO.  | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L     | 5,94           | 5,94        |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40                                | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L     | 7,50           | 7,50        |
| OLEO ATF.  | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L     | 8,50           | 8,50        |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 98,00          | 196,00      |
| OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.   | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 112,00         | 224,00      |
| OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.                 | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L     | 12,50          | 12,50       |
| ESTOPA.  | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | PCTE  | 2,20           | 2,20        |
| SILICONE AEROSOL                                       | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 18,00          | 18,00       |
| DISCO TACÓGRAFO  | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | CAIXA | 24,00          | 24,00       |
| DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.                      | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 4,95           | 4,95        |
| CERA PARA VEICULOS 300ML                               | CESCA & CIA LTDA                           | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 10,00          | 10,00       |
| SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.           | NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A             | 85.031.334/0001-85 | 1,00       | PGTO  | 526,40         | 526,40      |
| ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.                           | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 1,7011         | 3,40        |
| PINCEL N.3.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 2,3884         | 4,78        |
| PINCEL N.1.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 0,571          | 1,14        |
| TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.                         | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | LT    | 10,2067        | 30,62       |
| TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 0,9.                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | L     | 4,0827         | 20,41       |
| TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | L     | 14,5616        | 72,81       |
| PINCEL N.2.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 1,0955         | 2,19        |
| TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | GL    | 19,0526        | 95,26       |
| TINTA ÓLEO 3.6Lts                                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | GL    | 18,0319        | 180,32      |
| TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI   | 37,4247        | 187,12      |
| TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.                             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | BALD  | 64,7788        | 647,79      |
| ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.                          | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 2,0345         | 4,07        |
| ROLO PARA PINTURA EM LA N.23.                          | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI   | 4,4229         | 8,85        |
| FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.                               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | M     | 0,7505         | 37,53       |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32                               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI   | 0,0718         | 3,59        |
| CANO 25MM 6M.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI   | 4,982          | 49,82       |
| BUCHA DE REDUÇÃO 50X40                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI   | 0,3671         | 3,67        |
| CANAleta EM PVC PARA FIO. 2M.                          | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI   | 2,0232         | 10,12       |
| JOELHO DE 90 50MM                                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI   | 0,7604         | 7,60        |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.                          | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI   | 3,2306         | 32,31       |
| CANO DE ESGOTO 100 mm.                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | BR    | 20,4523        | 204,52      |
| ROLDANA PLASTICA 24 X 24                               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA  | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI   | 0,0261         | 1,31        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                             | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 30,00      | BIS  | 0,5664         | 16,99       |
| REATOR 2X20W                              | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 13,8361        | 69,18       |
| FITA VEDA ROSCA 12 mm.                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 0,944          | 4,72        |
| CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 3,9331         | 3,93        |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 100,00     | M    | 0,3263         | 32,63       |
| FIO SOLIDO 1,5 mm.                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 100,00     | M    | 0,5874         | 58,74       |
| JOELHO DE 90 C/ 40mm                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | PC   | 0,472          | 4,72        |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 1,0769         | 3,23        |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 2,0232         | 10,12       |
| DIJUNTOR 30 AMPERES                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 3,8506         | 3,85        |
| CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.                | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 3,4612         | 34,61       |
| CANO DE ESGOTO 40 mm.                     | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | BR   | 7,8138         | 39,07       |
| CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 9,5969         | 9,60        |
| MANGUEIRA 3/4.                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 35,00      | M    | 0,2622         | 9,18        |
| JOELHO DE 90 COM 100mm                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | PC   | 2,2026         | 22,03       |
| ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6. | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | L    | 7,0796         | 70,80       |
| LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,3147         | 3,15        |
| JOELHO 90 25MMX3/4                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,5244         | 5,24        |
| JOELHO 90 20MMX1/2                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,4982         | 4,98        |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | PC   | 0,3147         | 3,15        |
| TE DE 20.                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 15,00      | UNI  | 0,2884         | 4,33        |
| LUVA 20MM                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,3147         | 3,15        |
| LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM                   | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,4195         | 4,20        |
| CAIXA DE DESCARGA.                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 7,8663         | 15,73       |
| JOELHO 90 25MM                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,3147         | 3,15        |
| JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,3933         | 3,93        |
| TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 1,311          | 6,56        |
| LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,3933         | 3,93        |
| JOELHO 90 20MM                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,3147         | 3,15        |
| LAMPADA INCANDESCENTE 150.                | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 1,4685         | 7,34        |
| FIO SOLIDO 2,5 mm.                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | M    | 0,6526         | 32,63       |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 50,00      | UNI  | 0,0718         | 3,59        |
| ASSENTO SANITARIO.                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 7,6047         | 7,60        |
| DIJUNTOR 15 AMPERES                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 3,8506         | 7,70        |
| TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 1,311          | 6,56        |
| BOCAL SUSPENSO                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 4,00       | UNI  | 1,2705         | 5,08        |
| CANO DE ESGOTO 40 mm.                     | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | BR   | 7,8138         | 78,14       |
| FITA VEDA ROSCA 12 mm.                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 0,944          | 1,89        |
| CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 3,9331         | 3,93        |
| CAIXA DE DESCARGA.                        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 7,8663         | 7,87        |
| CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.                | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 3,4612         | 34,61       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                   | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR. | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 2,7085         | 5,42        |
| CANO DE ESGOTO 100 mm.          | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | BR   | 20,4523        | 204,52      |
| LAMPADA MISTA 160 W.            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 5,00       | UNI  | 6,3959         | 31,98       |
| CORTE OXIGÊNIO.                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 22,00      | SERV | 11,00          | 242,00      |
| PARAFUSO ALLEN 3/4 X 2.         | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 8,00           | 16,00       |
| PARAFUSO 0101115                | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 3,80           | 3,80        |
| ELETRODO OK 48 3,25W.           | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 43,00      | UNI  | 2,10           | 90,30       |
| MOLA MB 71.5                    | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 143,45         | 143,45      |
| PARAFUSO ALEN 20 X 60.          | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 4,00       | UNI  | 7,30           | 29,20       |
| FERRO CA 60 6                   | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | KG   | 6,00           | 18,00       |
| PORCA 10 mm.                    | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,25           | 0,25        |
| TERMINAL 100 08 - 06            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 20,10          | 40,20       |
| TERMINAL DE FIO IM 182.         | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | PC   | 0,35           | 1,05        |
| PARAFUSO 3/4 X 3.               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 4,00       | PC   | 6,60           | 26,40       |
| ELETRODO OK 46.                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | UNI  | 2,10           | 6,30        |
| LIBRAS DE OXIGENIO              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 11,00          | 11,00       |
| INTERRUPTOR 11277.              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 23,95          | 23,95       |
| TRAVA PINO DE RODA              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 5,10           | 5,10        |
| PORCA 1 1/2.                    | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 0,35           | 0,35        |
| PINO DE CENTRO                  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 5,50           | 5,50        |
| LAMPADA 67 12V5W.               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 1,50           | 3,00        |
| PARAFUSO ACO 12 X 50            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 11,00          | 22,00       |
| OLEO DE FREIO 500ml             | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | LT   | 9,50           | 28,50       |
| BUCHA MB 312 05                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 24,30          | 24,30       |
| TERMINAL 20630 06 - 06          | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| TERMINAL 103 06 - 06            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 20,00          | 40,00       |
| TERMINAL 100 06 - 06.           | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 21,10          | 42,20       |
| MANGUEIRA 1/ 2                  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 5,00       | M    | 22,00          | 110,00      |
| MANGUEIRA 3/4.                  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,90       | M    | 34,50          | 100,05      |
| CRUZETA 5277X.                  | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 62,40          | 62,40       |
| PORCA 5/8.                      | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 0,50           | 1,00        |
| ARRUELA LISA 3/4.               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 4,00       | PC   | 0,30           | 1,20        |
| PARAFUSO 10 X 40.               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 0,65           | 1,30        |
| SOLDA OXIGENIO.                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 9,50           | 19,00       |
| PARAFUSO 4,0 X 16               | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | UNI  | 2,00           | 2,00        |
| REPARO.                         | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | JOGO | 74,60          | 74,60       |
| BORRACHA DE FREIO 1 5/16        | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | UNI  | 1,70           | 3,40        |
| BORRACHA DE FREIO 1 3/4.        | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 1,70           | 3,40        |
| CORTE OXIGÊNIO.                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | SERV | 11,00          | 11,00       |
| RETENTOR 206864                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 1,00       | PC   | 22,80          | 22,80       |
| SOLDA OXIGENIO.                 | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA          | 04.978.784/0001-88 | 3,00       | PC   | 9,50           | 28,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                      | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PORCA 10 mm.                       | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA                | 04.978.784/0001-88 | 2,00       | PC   | 0,25           | 0,50        |
| ELETRODO OK 48 3,25W.              | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA                | 04.978.784/0001-88 | 28,00      | UNI  | 2,10           | 58,80       |
| CORTE OXIGÊNIO.                    | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA                | 04.978.784/0001-88 | 6,00       | SERV | 11,00          | 66,00       |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | IDALMIRA PAUST- ME                              | 82.797.796/0001-10 | 5,30       | HRS  | 14,0094        | 74,25       |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | IDALMIRA PAUST- ME                              | 82.797.796/0001-10 | 1,00       | HRS  | 22,75          | 22,75       |
| SERVICOS MECANICOS.                | IDALMIRA PAUST- ME                              | 82.797.796/0001-10 | 33,50      | SERV | 13,4776        | 451,50      |
| SERVIÇO DE SOLDA                   | IDALMIRA PAUST- ME                              | 82.797.796/0001-10 | 1,50       | UNI  | 13,00          | 19,50       |
| ENERGIA ELETRICA.                  | CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A        | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | PGTO | 314,35         | 314,35      |
| ENERGIA ELETRICA.                  | CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A        | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | PGTO | 43,05          | 43,05       |
| ENERGIA ELETRICA.                  | CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A        | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | PGTO | 370,75         | 370,75      |
| ENERGIA ELETRICA.                  | CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A        | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | PGTO | 515,84         | 515,84      |
| BOLSA DE ESTUDO.                   | UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO                | 83.235.853/0001-30 | 2,00       | PGTO | 294,525        | 589,05      |
| BOLSA DE ESTUDO.                   | UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR        | 84.953.579/0001-05 | 1,00       | PGTO | 313,76         | 313,76      |
| SERVIÇO ELETRICO                   | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA                      | 06.186.695/0001-24 | 2,00       | UNI  | 40,00          | 80,00       |
| SERVIÇO DE SOLDA                   | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA                      | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 465,00         | 465,00      |
| SERVICOS DIVERSOS.                 | OSVALDO PAUST                                   | 179.982.719-49     | 1,00       | SERV | 800,00         | 800,00      |
| SERVICOS DIVERSOS.                 | OSVALDO PAUST                                   | 179.982.719-49     | 1,00       | SERV | 106,50         | 106,50      |
| SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.             | PAULO AFONSO BORBA E CIA. LTDA.                 | 02.737.448/0001-18 | 1,00       | SERV | 1.480,00       | 1.480,00    |
| PLACA DE INALGURAÇÃO 30X40         | JOÃO BENTO DA SILVA NETO                        | 024.936.619-31     | 1,00       | UNI  | 120,00         | 120,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.  | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 3,00       | SERV | 30,00          | 90,00       |
| FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.        | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | PC   | 19,00          | 19,00       |
| FILTRO                             | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | PC   | 23,29          | 23,29       |
| FILTRO CJ                          | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | UNI  | 60,75          | 60,75       |
| FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.    | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | UNI  | 45,80          | 45,80       |
| DEXRON III 500 ML                  | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | UNI  | 12,00          | 12,00       |
| ANEL RETENTOR                      | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | UNI  | 3,57           | 3,57        |
| ANTIFERRUGEM                       | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | FRAS | 4,98           | 4,98        |
| OLEO MOTOR                         | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 4,00       | UNI  | 11,125         | 44,50       |
| ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.       | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | UNI  | 9,00           | 9,00        |
| OPTIKLEN                           | AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.                       | 86.548.054/0003-73 | 1,00       | UNI  | 4,58           | 4,58        |
| ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO         | AUTO ELITE LTDA.                                | 83.270.397/0003-20 | 1,20       | HRS  | 32,6667        | 39,20       |
| AGUA.                              | CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO        | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | PGTO | 191,69         | 191,69      |
| AGUA.                              | CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO        | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | PGTO | 28,45          | 28,45       |
| AGUA.                              | CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO        | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | PGTO | 106,63         | 106,63      |
| BROCADEIRA                         | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | UNI  | 7,25           | 14,50       |
| TUBO FLEXIVEL PARA USO AUTOMOTIVO. | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC   | 39,39          | 39,50       |
| SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.          | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI  | 67,00          | 67,00       |
| JUNTA DE ESCAPAMENTO               | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | UNI  | 1,50           | 6,00        |
| COLETOR PARA USO AUTOMOTIVO        | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI  | 295,00         | 295,00      |
| DESPESAS TELEFONICAS.              | VIVO S/A.                                       | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 248,03         | 248,03      |
| SERVIÇO DE ARBITRAGEM.             | LIGA CAMPONOVENSE DE FUTEBOL                    | 78.502.580/0001-02 | 52,00      | SERV | 85,2115        | 4.431,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| DETERGENTE  | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 5,00       | GL   | 11,00          | 55,00       |
| MULTI - USO   | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 28,00      | GL   | 11,00          | 308,00      |
| AMACIANTE 5 L.  | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 10,00      | UNI  | 10,00          | 100,00      |
| SABÃO LÍQUIDO   | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 4,00       | GL   | 10,00          | 40,00       |
| AGUA SANITÁRIA  | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 20,00      | GL   | 7,00           | 140,00      |
| DESINFETANTE 5 L.   | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 53,00      | UNI  | 12,0189        | 637,00      |
| SABONETE LIQUIDO 5 L.                                       | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 15,00      | GL   | 10,00          | 150,00      |
| CERA LÍQUIDA 2 L.   | LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA  | 08.667.847/0001-36 | 30,00      | UNI  | 12,00          | 360,00      |
| REPASSE.  | CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES | 04.310.564/0001-81 | 1,00       | PGTO | 400,00         | 400,00      |
| TRENA 50 m.   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI  | 39,80          | 39,80       |
| TINTA ACRILICA 9L.  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI  | 49,80          | 49,80       |
| JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 3/4.                              | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 2,98           | 5,96        |
| JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.                           | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 3,98           | 7,96        |
| CIMENTO 50 KG.  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 5,00       | SC   | 18,90          | 94,50       |
| CANO DE ESGOTO 100 mm.                                      | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 6,00       | BR   | 5,39           | 32,34       |
| CAL FINO 20 Kg.   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | SC   | 4,98           | 4,98        |
| CABO PARA FERRAMENTAS                                       | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI  | 4,00           | 4,00        |
| AREIA FINA.   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 400,00     | M3   | 0,29           | 116,00      |
| ALVENARITE  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI  | 3,99           | 3,99        |
| ABAFADOR ALTERNATIVO INTERMEDIÁRIO.                         | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | PC   | 14,90          | 29,80       |
| CILINDRO MIOLO FECHADURA SOPRANO                            | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | UNI  | 10,90          | 32,70       |
| ÓCULOS DE PROTEÇÃO.   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 9,80           | 19,60       |
| TOMADA FEMEA.   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 8,00       | UNI  | 8,90           | 71,20       |
| REATOR 40   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | UNI  | 22,90          | 68,70       |
| TOMADA.   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 4,00       | UNI  | 4,98           | 19,92       |
| REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.                                  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 18,90          | 37,80       |
| LAMPADA ESPIRAL   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 19,80          | 39,60       |
| LAMPADA MISTA 250 w.  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI  | 12,90          | 12,90       |
| LAMPADA FLUORESCENTE 40W.                                   | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 33,00      | UNI  | 4,50           | 148,50      |
| LÂMPADA 20  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | UNI  | 14,90          | 44,70       |
| CAP 25  | GUIDO A. CALOMENO                              | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | UNI  | 1,20           | 3,60        |
| MADEIRA EM PINUS BENEFICIADO P/ ESPELHO 0,15cm.             | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 16,00      | ML   | 5,00           | 80,00       |
| MADEIRA P/ FORRO DE PINUS 25 X 80 X 2700mm                  | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 25,00      | M3   | 8,00           | 200,00      |
| MADEIRA DE PINHO DE 3. QUALIDADE SERRADA BRUTO ESQUADRIADA. | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 1,50       | DZ   | 14,00          | 21,00       |
| MADEIRA EM PINHEIRO DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.         | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 102,00     | ML   | 1,3529         | 138,00      |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.     | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 55,50      | MT2  | 14,40          | 799,20      |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                          | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 1,432      | M3   | 448,1564       | 641,76      |
| MADEIRA DE PINHO DE 3. QUALIDADE SERRADA BRUTO ESQUADRIADA. | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 1,50       | DZ   | 14,00          | 21,00       |
| MADEIRA EM PINHEIRO DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.         | MADEIRAS MARISOL LTDA                          | 79.395.398/0001-62 | 102,00     | ML   | 1,3529         | 138,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA. | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 55,50      | MT2  | 14,40          | 799,20      |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                      | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 1,432      | M3   | 448,1564       | 641,76      |
| MADEIRA EM PINUS BENEFICIADO P/ ESPELHO 0,15cm.         | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 16,00      | ML   | 5,00           | 80,00       |
| MADEIRA P/ FORRO DE PINUS 25 X 80 X 2700mm              | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 25,00      | M3   | 8,00           | 200,00      |
| TORNEIRA PLASTICA 1/2.                                  | GUIDO A. CALOMENO                         | 83.751.628/0001-56 | 3,00       | UNI  | 26,90          | 80,70       |
| ROLO DE LÃ  | GUIDO A. CALOMENO                         | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 7,90           | 15,80       |
| PINCEL PARA PINTURA N.4.                                | GUIDO A. CALOMENO                         | 83.751.628/0001-56 | 2,00       | UNI  | 5,98           | 11,96       |
| COLOR JET BRANCO  | GUIDO A. CALOMENO                         | 83.751.628/0001-56 | 1,00       | UNI  | 10,00          | 10,00       |
| CONEXAO   | COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.          | 85.304.772/0001-70 | 1,00       | UNI  | 9,00           | 9,00        |
| NIPEL DE NYLON  | COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.          | 85.304.772/0001-70 | 1,00       | UNI  | 22,10          | 22,10       |
| ASSENTO SANITARIO.                                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 10,3228        | 10,32       |
| CAL FINO 20 Kg.   | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | SC   | 6,524          | 6,52        |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | PC   | 0,3303         | 0,66        |
| CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 136,6735       | 136,67      |
| TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.           | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 20,0675        | 20,07       |
| CERAMICA PEI 4  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 13,00      | MT2  | 9,1336         | 118,74      |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 1,8994         | 3,80        |
| ARGAMASSA 20 kg.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | SC   | 7,3498         | 22,05       |
| BUCHA DE REDUÇÃO 50X40                                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 0,6276         | 0,63        |
| PORTA 0,60 X 2,10 M.                                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 28,9038        | 28,90       |
| FERRO 5/16 12 M.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | BR   | 16,1035        | 48,31       |
| PREGO 13 X 15.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | KG   | 6,4827         | 6,48        |
| PREGO 18 X 30.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | KG   | 5,1779         | 5,18        |
| MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 15,00      | ML   | 0,8093         | 12,14       |
| MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.                         | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 6,00       | MT2  | 9,2492         | 55,50       |
| FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.                               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 70,1948        | 70,19       |
| PREGO 19 X 39.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | KG   | 5,1779         | 5,18        |
| CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 15,2777        | 15,28       |
| CIMENTO 50 KG.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 7,00       | SC   | 15,608         | 109,26      |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | PC   | 7,9196         | 15,84       |
| FERRO 4,2 mm 12 METROS.                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | BR   | 4,988          | 9,98        |
| MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.          | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 8,00       | PC   | 1,3626         | 10,90       |
| CAL VIRGEM 20 K.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 8,00       | SC   | 6,524          | 52,19       |
| TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 850,00     | UNI  | 0,2477         | 210,55      |
| MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.           | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 12,00      | UNI  | 4,542          | 54,50       |
| CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 6,00       | UNI  | 5,9525         | 35,72       |
| PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | KG   | 6,1937         | 6,19        |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 0,20       | MT2  | 49,5493        | 9,91        |
| PEDRA BRITA 2.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | M3   | 45,4202        | 45,42       |
| AREIA MEDIA.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | M3   | 49,5493        | 99,10       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.                                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | M    | 0,4129         | 0,83        |
| FITA ISOLANTE 10 MT.                                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | PC   | 0,9084         | 0,91        |
| TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO                             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 3,7162         | 3,72        |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR                         | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 3,3859         | 3,39        |
| BOCAL FIXO DE EMBUTIR.                                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 1,6104         | 1,61        |
| CAIXA DE LUZ 2 X 4.                                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 0,2065         | 0,41        |
| CHUVEIRO COM HASTE.                                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 18,581         | 18,58       |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | M    | 0,6194         | 6,19        |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 30,00      | M    | 2,3123         | 69,37       |
| ROLDANA PLASTICA 24 X 24                                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 10,00      | UNI  | 0,033          | 0,33        |
| SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS              | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 1,1562         | 1,16        |
| DISJUNTOR 25 A.   | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 5,1201         | 5,12        |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                              | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 0,9084         | 2,73        |
| FECHADURA EXTERNA   | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 16,1035        | 16,10       |
| JANELA BASCULANTE 60X40CM                                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 27,7476        | 27,75       |
| MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.                 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 47,8977        | 47,90       |
| TE 90 ESGOTO 40X40  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 0,9497         | 0,95        |
| JOELHO 90 25MM  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 0,8258         | 2,48        |
| TUBO EXTENSIVO 40MM.                                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 1,8003         | 1,80        |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 10,9256        | 10,93       |
| JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.                              | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 1,8168         | 3,63        |
| JOELHO DE 90 COM 100mm                                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 4,00       | PC   | 2,56           | 10,24       |
| JOELHO DE 90 C/ 40mm                                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | PC   | 0,4542         | 1,36        |
| LUVA LR 25 mm.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 0,8093         | 1,62        |
| ADAPTADOR 3/4.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 0,2477         | 0,50        |
| COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.                            | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 1,7755         | 1,78        |
| CAIXA SINFONADA 100X50                                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 5,2853         | 5,29        |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).             | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 2,3123         | 2,31        |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                                   | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 3,00       | UNI  | 28,0779        | 84,23       |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 7,6389         | 15,28       |
| TUBO SOLDAVÉL 25MM.                                       | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 7,8453         | 15,69       |
| ANEL DE CERA PARA VASO                                    | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 7,4572         | 7,46        |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 0,7432         | 0,74        |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                               | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 0,7019         | 0,70        |
| REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.                      | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI  | 9,4969         | 9,50        |
| REJUNTE.  | INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA | 83.067.124/0001-11 | 6,00       | KG   | 1,5691         | 9,41        |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                                    | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME          | 07.540.755/0001-28 | 1,00       | SERV | 1.045,00       | 1.045,00    |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA PARA CANTONEIRA.             | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 40,00      | ML   | 1,50           | 60,00       |
| MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.   | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 35,50      | MT2  | 14,40          | 511,20      |
| MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.                        | MADEIRAS MARISOL LTDA                     | 79.395.398/0001-62 | 0,582      | M3   | 447,9897       | 260,73      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE. | MADEIRAS MARISOL LTDA                         | 79.395.398/0001-62 | 63,00      | MT2   | 8,00           | 504,00      |
| PUBLICAÇÕES   | A SEMANA EDITORA LTDA                         | 81.632.135/0001-71 | 1,00       | SERV  | 280,00         | 280,00      |
| MOLA.   | TORTELLI MOTORES LTDA.                        | 79.240.354/0004-06 | 1,00       | PC    | 15,00          | 15,00       |
| VELA.   | TORTELLI MOTORES LTDA.                        | 79.240.354/0004-06 | 2,00       | PC    | 10,00          | 20,00       |
| FRAGMA E JUNTA  | TORTELLI MOTORES LTDA.                        | 79.240.354/0004-06 | 1,00       | UNI   | 10,50          | 10,50       |
| SERVIÇO DE CARBURADOR                                     | TORTELLI MOTORES LTDA.                        | 79.240.354/0004-06 | 1,00       | UNI   | 20,00          | 20,00       |
| SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO                       | CARME ADRIANA ROSSI                           | 743.576.209-10     | 1,00       | UNI   | 870,00         | 870,00      |
| TAXAS.  | CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC        | 82.511.643/0001-64 | 1,00       | PGTO  | 29,00          | 29,00       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 1,00       | UNI   | 17,69          | 17,69       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.           | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 16,00      | UNI   | 13,0788        | 209,26      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC      | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 42,00      | UNI   | 9,1671         | 385,02      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.        | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS            | 83.054.395/0001-32 | 5,00       | UNI   | 19,326         | 96,63       |
| PROJETOR MULTIMÍDIA.                                      | NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L | 04.258.483/0001-80 | 1,00       | UNI   | 2.715,00       | 2.715,00    |
| IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA                         | NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L | 04.258.483/0001-80 | 1,00       | UNI   | 135,00         | 135,00      |
| TELA PARA PROJETOR 2 X 2m. COM TRIPÉ RETRÁTIL.            | NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L | 04.258.483/0001-80 | 1,00       | UNI   | 332,00         | 332,00      |
| PAPEL A4 COM 10 RESMAS.                                   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA     | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | CAIXA | 105,00         | 525,00      |
| ESTANTE DE AÇO P/ BIBLIOTECA DUPLA.                       | DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.  | 02.514.780/0001-13 | 3,00       | UNI   | 520,00         | 1.560,00    |
| ESCADA CINCO DEGRAUS EM AÇO                               | NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA                | 00.101.532/0003-87 | 1,00       | UNI   | 79,90          | 79,90       |
| CIRCULADOR DE AR.   | NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA                | 00.101.532/0003-87 | 1,00       | UNI   | 149,90         | 149,90      |
| SERVICOS DIVERSOS.  | SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR                        | 07.721.000/0001-20 | 1,00       | SERV  | 120,00         | 120,00      |
| SERVIÇOS GRÁFICOS   | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA       | 86.719.788/0001-06 | 50,00      | UNI   | 1,34           | 67,00       |
| PRENDEDOR DE PAPEL  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI   | 1,45           | 7,25        |
| STALIMPA  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 8,80           | 8,80        |
| TX. COLCHETE Nº 06  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 3,00       | CAIXA | 1,40           | 4,20        |
| ESPIRAL 9 mm.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 100,00     | UNI   | 0,10           | 10,00       |
| ESPIRAL 12 mm.  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 130,00     | UNI   | 0,15           | 19,50       |
| SACO PARA LIXO 100 L C/50.                                | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | PCTE  | 5,70           | 11,40       |
| APAGADOR.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 6,55           | 6,55        |
| ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO                                   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 100,00     | UNI   | 0,30           | 30,00       |
| PASTA A-Z L.L   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 40,00      | CAIXA | 3,55           | 142,00      |
| SACOLAS PARA USO ESCOLAR.                                 | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 18,50          | 18,50       |
| PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 10,625         | 21,25       |
| LAPISEIRA 0,7 mm.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI   | 2,40           | 9,60        |
| QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90                                 | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 84,60          | 84,60       |
| PAPEL LEMBRETE  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 10,10          | 10,10       |
| CANETA PERSONALIZADA.                                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 6,00       | UNI   | 2,95           | 17,70       |
| ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.                                   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | UNI   | 3,85           | 192,50      |
| EXTENÇÃO 10 À 15 METROS                                   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI   | 26,30          | 26,30       |
| ETIQUETA AUTOADESIVA.                                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL    | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 4,30           | 8,60        |
| BOLSA DE ESTUDO.  | ALEXANDRE BOHN                                | 060.935.089-78     | 4,00       | PGTO  | 80,00          | 320,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido     | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BOLSA DE ESTUDO.  | ANA PAULA DE JESUS                    | 035.305.979-02     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | CAMILA APARECIDA BORGES DA SILVA      | 053.464.389-20     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | CLEBER CONZATTI                       | 020.815.509-03     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | CRISTIANO FRANCISCO DE OLIVEIRA       | 046.587.519-09     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO      | 026.111.589-83     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | ÉRICO RODRIGO CAMARGO GOMES           | 038.268.979-86     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | FABIANA DE LIMA                       | 036.193.969-81     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| TROFÉU SKYPE 35   | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 2,00       | UNI  | 47,71          | 95,42       |
| MEDALHA CONVERSE. | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 90,00      | UNI  | 2,44           | 219,60      |
| TROFÉU SKYPE 40   | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 2,00       | UNI  | 51,975         | 103,95      |
| TROFÉU EIFELL 15  | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 23,00      | UNI  | 12,87          | 296,01      |
| TROFÉU SKYPE 30   | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 2,00       | UNI  | 44,575         | 89,15       |
| TROFÉU POINTER    | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 2,00       | UNI  | 27,855         | 55,71       |
| TROFÉU DISCOVERY  | LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME           | 81.839.540/0001-65 | 60,00      | UNI  | 19,836         | 1.190,16    |
| BOLSA DE ESTUDO.  | FERNANDA RIBEIRO DO SOUZA             | 058.082.109-92     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | GABRIELA VARGAS FERNANDES             | 053.821.509-74     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | JAIR LISBOA                           | 046.455.929-47     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | JERUSA VANESSA LIMA                   | 037.049.089-40     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | JOÃO PAULO BARCELOS                   | 032.645.859-01     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | JULIANA DE ALMEIDA SARTOR             | 027.589.079-17     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | JULIANA GONCALVES                     | 015.157.639-43     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | KALEU SCHMIDT PADILHA                 | 050.129.249-75     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | KARINE PEREIRA THIBES                 | 050.732.959-78     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | LEILA FERNANDES                       | 012.262.430-02     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | LEONILDO JONAS GUI SOLPHI PASQUALI    | 048.541.929-76     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | LUCAS NAGEL COSTA                     | 044.983.039-03     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA      | 036.235.859-12     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | ORLEI CÓRDOVA DE FARIAS               | 054.669.999-54     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | RENATA CAROLINE LIMA                  | 053.385.649-39     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI        | 659.421.919-72     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | RODNEY PEREIRA DE JESUS               | 893.015.529-49     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | SANDRA MARA FORTES GUI SOLPHI         | 949.736.369-91     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | SEBASTIAO PEREIRA DE JESUS NETO       | 039.396.459-07     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | TARCISIO MARGOTI                      | 041.697.679-42     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | THIAGO LOURENÇO                       | 061.058.969-56     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | THAWANN RAMOS CARDOSO                 | 003.476.531-03     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | VANESSA COELHO                        | 035.580.919-22     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | VIVIANE BUZINSKI FRANÇA               | 028.381.799-26     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | CLÁUDIA ALMEIDA                       | 862.688.489-34     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | CLEVISON AURELIO RODRIGUES DOS SANTOS | 056.707.709-86     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.  | VINICIUS ADENUZ DE LIMA               | 034.258.649-12     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                 | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BOLSA DE ESTUDO.                              | THUANY CRISTINA COELHO                          | 053.636.059-61     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SOUZA        | 039.077.039-60     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | FERNANDA APARECIDA SILVA DE SOUZA               | 053.804.099-89     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | KENIA BIASIBETTI                                | 066.261.039-38     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | AMANDA CRISTINA ROCHA                           | 967.146.709-15     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | CARME ADRIANA ROSSI                             | 743.576.209-10     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | BRUNA CAROLINA GAZZOLA PAUST                    | 423.529.089-49     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | FLAVIANA GASPAR                                 | 020.501.879-39     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | FRANCIELLE KARINE SCARIOT                       | 054.430.959-60     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | DEBORA WALTER DE LIMA                           | 047.787.389-85     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | AMANDA EVELIN WOLINGER                          | 056.021.589-44     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | CLAUDIA ALESSANDRA BASTOS                       | 053.884.709-38     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | NAIARA THAYSE GOTER                             | 052.998.279-03     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS                  | 052.500.089-50     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | JONATHAN JOSÉ BASTOS                            | 053.361.359-09     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | DANIELE WALTER RIBEIRO                          | 046.868.739-40     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | KAUE VARGAS DAS NEVES                           | 052.293.209-66     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ALCIOMARA MARON JUBANSKI                        | 035.305.169-10     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ALINE LOHN PEREIRA DE JESUS                     | 030.478.029-47     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ANA KELI SANTORO                                | 022.943.109-77     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | GRASIELE AFONSO COELHO                          | 037.048.399-57     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | JANE NEVES BETIOL                               | 826.260.309-53     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | LURDES APARECIDA KLUGE                          | 631.063.889-00     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | MARIA APARECIDA FRANCA                          | 982.577.309-04     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | MICHELE BEATRIZ DE SOUZA                        | 037.051.819-55     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | NELVIA DARCI ALVES COSTA                        | 826.259.059-72     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ROSA SILVANA FRANCA                             | 015.215.979-79     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ROSANE APARECIDA RODRIGUES OZÓRIO               | 863.116.899-87     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | SILVIA APOLINARIO                               | 495.512.999-49     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | SONIA PERIN                                     | 051.458.239-16     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS                  | 769.743.599-34     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                              | ANTONIO CARLOS BROCARDO                         | 015.149.249-27     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| MUDA DE FLORES.                               | T & A AGRÍCOLA TEC. AVANÇADA DE INSUMOS AGRI. L | 05.910.232/0001-09 | 7,00       | UNI  | 74,6571        | 522,60      |
| PUBLICAÇÕES                                   | RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A.       | 84.687.003/0001-35 | 1,00       | SERV | 648,00         | 648,00      |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                        | AUTO VIACAO PERY LTDA                           | 02.288.564/0001-05 | 1,00       | SERV | 780,00         | 780,00      |
| DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 600 FLS.             | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 150,13         | 150,13      |
| FITA PARA IMPRESSORA FX 1170 PRETA.           | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 11,58          | 11,58       |
| LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS. | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 4,00       | UNI  | 6,82           | 27,28       |
| ROLETE PARALELO P/ CALCULADORA LOGOS          | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                   | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 11,00          | 11,00       |
| TUBOS DE CONCRETO 60 CM.                      | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC     | 78.522.554/0001-46 | 5,00       | UNI  | 44,00          | 220,00      |
| TUBOS DE CONCRETO 40 CM.                      | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC     | 78.522.554/0001-46 | 30,00      | UNI  | 22,00          | 660,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                     | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TUBOS DE CONCRETO 30 CM.          | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC       | 78.522.554/0001-46 | 40,00      | UNI  | 14,00          | 560,00      |
| TUBOS DE CONCRETO 20 CM.          | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC       | 78.522.554/0001-46 | 12,00      | UNI  | 10,00          | 120,00      |
| RECPTOR SATÉLITE MINI PQRR-2000   | ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA                      | 00.889.951/0001-63 | 2,00       | UNI  | 220,00         | 440,00      |
| AMPLIFICADOR 700 MHZ 50 DB.       | ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA                      | 00.889.951/0001-63 | 1,00       | UNI  | 390,00         | 390,00      |
| FILTRO PASSA CANAL                | ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA                      | 00.889.951/0001-63 | 1,00       | UNI  | 30,00          | 30,00       |
| CONVERSOR UHF/VHF PQCO2613.       | ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA                      | 00.889.951/0001-63 | 1,00       | UNI  | 160,00         | 160,00      |
| BOOSTER UHF 36DB BIVOLT.          | ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA                      | 00.889.951/0001-63 | 4,00       | UNI  | 40,00          | 160,00      |
| ANTENA UHF LOG BANDA IV.          | ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA                      | 00.889.951/0001-63 | 4,00       | UNI  | 30,00          | 120,00      |
| TAXA DE EMPLACAMENTO.             | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN      | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 175,49         | 175,49      |
| SERVICOS MECANICOS.               | J DE SOUZA INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA.            | 80.065.865/0001-75 | 1,00       | SERV | 1.150,00       | 1.150,00    |
| SEM FIM 6D2362.                   | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC   | 145,00         | 145,00      |
| GRAXA.                            | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | GR   | 6,00           | 6,00        |
| OLEO 90 1LT P/ ENGRENAGEM.        | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | UNI  | 9,00           | 9,00        |
| REPARO DA BARRA DE DIRECAO.       | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC   | 139,00         | 139,00      |
| TAMPA CAIXA DIREÇÃO               | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | UNI  | 83,00          | 83,00       |
| SETOR DA DIRECAO.                 | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC   | 296,00         | 296,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                            | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | SERV | 70,00          | 70,00       |
| REFIL P/ PORTA CARTÕES.           | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 4,90           | 4,90        |
| PORTA CLIPS                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 11,90          | 11,90       |
| PRANCHETA.                        | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 7,70           | 7,70        |
| PRENDEDOR DE PAPEL                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI  | 0,75           | 2,25        |
| CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 2,00           | 4,00        |
| EXTRATOR DE GRAMPOS.              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 4,53           | 9,06        |
| KIT ARQUIVO                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 45,00          | 45,00       |
| PAPEL ROLON                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | FLS  | 23,89          | 23,89       |
| PAPEL TOALHA BRANCO.              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | PCTE | 12,90          | 38,70       |
| ETIQUETA AUTOADESIVA.             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 12,90          | 25,80       |
| CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 1,75           | 1,75        |
| CANETA ESCRITA FINA MOLHADA.      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 2,25           | 2,25        |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | CAMILA APARECIDA LIMA                             | 065.938.839-13     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | DHIENIFER PAULA G.                                | 071.456.879-17     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | ELIN DE FATIMA PINTO                              | 047.176.829-47     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | PRISCILA RAMOS.                                   | 065.938.819-70     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | ROBERTO DE ALMEIDA                                | 769.697.709-15     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | JESSICA LOURENÇO                                  | 064.614.869-92     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | ELAINE APARECIDA MENDES                           | 066.576.989-09     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | BEATRIZ DE GOIS LINS                              | 075.448.879-95     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | CYNTHIA WALTER DE LIMA                            | 010.581.709-02     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| BOLSA DE ESTUDO.                  | REGINA APARECIDA DA ROSA                          | 035.802.259-28     | 4,00       | PGTO | 50,00          | 200,00      |
| ASSINATURA DA REVISTA EXPRESSIVA  | REVISTA EXPRESSIVA                                | 07.553.106/0001-61 | 2,00       | UNI  | 90,00          | 180,00      |
| DUTOFLEX 1 1/2                    | EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA            | 85.231.694/0001-20 | 23,00      | M    | 2,38           | 54,74       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TAMPA.   | EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA          | 85.231.694/0001-20 | 1,00       | PC   | 284,81         | 284,81      |
| FIO.   | EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA          | 85.231.694/0001-20 | 68,00      | M    | 5,12           | 348,16      |
| CABO 6 mm 1 KV   | EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA          | 85.231.694/0001-20 | 89,00      | M    | 5,6508         | 502,92      |
| ABRAÇADEIRA 12 X 16 mm.                                      | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI  | 9,60           | 9,60        |
| MUNHAO S 2702  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | PC   | 36,00          | 72,00       |
| SILENCIOSO TRASEIRO  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC   | 108,20         | 108,20      |
| SAIDA.   | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC   | 36,40          | 36,40       |
| TUBO ESCAMENTO 7S6Y27  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI  | 78,80          | 78,80       |
| BROCADEIRA   | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI  | 9,00           | 9,00        |
| BOLSA DE ESTUDO.   | ALINE RENATA FRANÇA                             | 361.265.728-31     | 4,00       | PGTO | 80,00          | 320,00      |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.                                       | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 852,28         | 852,28      |
| DIVISÓRIA  | PERSIANAS REQUINTE LTDA ME                      | 85.102.689/0001-18 | 1,00       | M    | 690,00         | 690,00      |
| SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.            | EDSON BERNARDO DOS SANTOS                       | 479.998.109-91     | 1,00       | SERV | 710,22         | 710,22      |
| JUNTA 2F4570.  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC   | 17,71          | 17,71       |
| COTOVELO 2P8938  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PCTE | 243,24         | 243,24      |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | BRASIL TELECOM S/A                              | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 950,73         | 950,73      |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | BRASIL TELECOM S/A                              | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 591,97         | 591,97      |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | BRASIL TELECOM S/A                              | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 817,94         | 817,94      |
| CAMISETA.  | IARA CRISTINA TRAMONTIN - ME                    | 05.823.210/0001-01 | 180,00     | UNI  | 13,6222        | 2.452,00    |
| CONTRIBUICAO - AMARP   | AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE            | 82.828.336/0001-01 | 1,00       | PGTO | 1.512,00       | 1.512,00    |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.                          | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA                    | 72.332.778/0001-09 | 1,00       | SERV | 3.630,00       | 3.630,00    |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.                          | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA                    | 72.332.778/0001-09 | 9,00       | SERV | 3.630,00       | 32.670,00   |
| IOGURTE 1 L  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | L    | 1,16           | 29,00       |
| IOGURTE 1 L  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 150,00     | L    | 1,16           | 174,00      |
| ROSCA DE CÔCO 800g.  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 60,00      | UNI  | 2,91           | 174,60      |
| TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 15,00      | KG   | 1,34           | 20,10       |
| TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | KG   | 1,34           | 33,50       |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE      | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | KG   | 0,64           | 16,00       |
| MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.         | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 30,00      | KG   | 2,00           | 60,00       |
| MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.         | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 50,00      | KG   | 2,00           | 100,00      |
| MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 30,00      | KG   | 1,32           | 39,60       |
| MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 100,00     | KG   | 1,32           | 132,00      |
| BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | KG   | 0,91           | 9,10        |
| BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 30,00      | KG   | 0,91           | 27,30       |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 200,00     | KG   | 0,52           | 104,00      |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME                  | 04.875.397/0001-16 | 5,00       | DZ   | 1,89           | 9,45        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 15,00      | KG   | 2,27           | 34,05       |
| CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 15,00      | KG   | 5,26           | 78,90       |
| CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 35,00      | KG   | 5,26           | 184,10      |
| VINAGRE.   | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 2,00       | L    | 0,68           | 1,36        |
| SAL REFINADO IODATADO.                                       | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 3,00       | KG   | 0,41           | 1,23        |
| SAL REFINADO IODATADO.                                       | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 5,00       | KG   | 0,41           | 2,05        |
| OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).                   | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 4,00       | LATA | 2,14           | 8,56        |
| OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).                   | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | LATA | 2,14           | 21,40       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 50,00      | L    | 1,06           | 53,00       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..        | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 100,00     | L    | 1,06           | 106,00      |
| FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).                   | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | KG   | 13,35          | 133,50      |
| FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 15,00      | KG   | 0,97           | 14,55       |
| FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.                 | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 15,00      | KG   | 0,70           | 10,50       |
| FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.                 | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 40,00      | KG   | 0,70           | 28,00       |
| ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | KG   | 1,14           | 11,40       |
| ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR     | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 25,00      | KG   | 1,14           | 28,50       |
| VINAGRE.   | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | L    | 0,68           | 6,80        |
| COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 40,00      | KG   | 2,27           | 90,80       |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 50,00      | KG   | 0,52           | 26,00       |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE      | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | KG   | 0,64           | 6,40        |
| CANJIQUELHA DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG TRANSPARENTE.  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 40,00      | KG   | 0,81           | 32,40       |
| FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 6,00       | KG   | 0,97           | 5,82        |
| SACO PARA LIXO 30 L C/10.                                    | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | PCTE | 0,52           | 5,20        |
| SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.                                  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 3,00       | PCTE | 0,58           | 1,74        |
| PANO PARA LIMPEZA FLANELA 30X50.                             | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 4,00       | UNI  | 1,59           | 6,36        |
| GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).                            | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 3,00       | UNI  | 0,56           | 1,68        |
| GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).                             | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 3,00       | UNI  | 0,79           | 2,37        |
| ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.                                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 2,00       | UNI  | 1,01           | 2,02        |
| COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.                                | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 20,00      | PCTE | 0,68           | 13,60       |
| CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA       | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 90,00      | KG   | 8,09           | 728,10      |
| ALCOOL 92,8 1 LT.  | SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME | 04.875.397/0001-16 | 10,00      | UNI  | 1,99           | 19,90       |
| SERVIÇO ELETRICO   | ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA      | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 220,00         | 220,00      |
| SERVIÇO DE SOLDA   | ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA      | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 395,00         | 395,00      |
| PARAFUSO 6 X 15.   | ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA      | 06.186.695/0001-24 | 63,00      | PC   | 1,00           | 63,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                   | Nome do Fornecedor         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------|----------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ARRUELA 1/4.                    | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 110,00     | PC   | 0,20           | 22,00       |
| ARRUELA 5/16.                   | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 270,00     | PC   | 0,25           | 67,50       |
| PORCA 10 mm.                    | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | PC   | 0,50           | 3,00        |
| PARAFUSO 10 X 70                | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | PCTE | 2,00           | 12,00       |
| PORCA 6 mm.                     | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 72,00      | PC   | 0,20           | 14,40       |
| PORCA 8 mm.                     | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 155,00     | PC   | 0,30           | 46,50       |
| PARAFUSO 8 X 30.                | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 155,00     | PC   | 0,80           | 124,00      |
| VOLANTE                         | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 340,00         | 340,00      |
| FAROL PARA VEICULO.             | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 4,00       | PC   | 26,00          | 104,00      |
| ANTENA PARA RADIO AUTOMOTIVO    | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 24,00          | 24,00       |
| DISCO DE DESBASTE.              | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | PC   | 7,00           | 7,00        |
| DISCO DE CORTE 110MMX20MM       | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 3,00       | UNI  | 5,00           | 15,00       |
| ESMALTE PRETO FOSCO 900 ML      | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | ML   | 24,00          | 144,00      |
| ESMALTE PRETO                   | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 2,00       | ML   | 85,00          | 170,00      |
| THINER                          | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 40,00      | L    | 7,00           | 280,00      |
| ESMALTE PRETO FOSCO 3.600 ML    | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 3,00       | UNI  | 85,00          | 255,00      |
| ESMALTE ALUMINIO 3,600 ML       | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 2,00       | ML   | 85,00          | 170,00      |
| TINTA AUTOMOTIVA CINZA 1000ML   | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 20,00      | ML   | 21,00          | 420,00      |
| TINTA AUTOMOTIVA OURO 900 ML    | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | ML   | 24,00          | 144,00      |
| TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 3600 ML | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 3,00       | ML   | 85,00          | 255,00      |
| LANTERNA GF 214.                | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 4,00       | PC   | 7,50           | 30,00       |
| LANTERNA 1041.                  | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 2,00       | PC   | 7,00           | 14,00       |
| LENTE GF 045                    | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 11,30          | 11,30       |
| LANTERNA GF 173.                | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | PC   | 32,50          | 32,50       |
| LAMPADA 1141 12V.               | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | UNI  | 2,00           | 12,00       |
| FITA ISOLANTE 10 MT.            | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 3,00       | PC   | 2,50           | 7,50        |
| LAMPADA 69.                     | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | UNI  | 1,00           | 6,00        |
| LAMPADA 67.                     | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 6,00       | PC   | 1,50           | 9,00        |
| LAMPADA H5 12V 100/90.          | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | PC   | 9,00           | 9,00        |
| REBITE 10 X 14.                 | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1.000,00   | UNI  | 0,15           | 150,00      |
| REBITE 4,8 X 1,6.               | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 500,00     | UNI  | 0,20           | 100,00      |
| REBITE 6.2 X 25                 | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 600,00     | UNI  | 0,30           | 180,00      |
| REBITE 4.8 X 24                 | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 700,00     | UNI  | 0,20           | 140,00      |
| REBITE 4 X 12                   | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 200,00     | UNI  | 0,20           | 40,00       |
| REBITE 6 2 X 16.5               | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1.200,00   | UNI  | 0,20           | 240,00      |
| REBITE 6 X 1 X 1 .1/4           | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 1.000,00   | UNI  | 0,20           | 200,00      |
| LIXA Nº 180                     | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 50,00      | UNI  | 1,50           | 75,00       |
| LIXA N.320.                     | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 50,00      | UNI  | 1,25           | 62,50       |
| FITA CREPE 50 X 50.             | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 32,00      | ROLO | 4,00           | 128,00      |
| BROCA 7 mm                      | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 4,00       | UNI  | 8,00           | 32,00       |
| BROCA 5 mm                      | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 4,00       | UNI  | 7,00           | 28,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| BROCA 4 mm.  | ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA | 06.186.695/0001-24 | 4,00       | UNI   | 5,00           | 20,00       |
| SACO P/ LIXO 30 L C/50.                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | PCTE  | 0,75           | 4,50        |
| GAS DE COZINHA.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | BUJ   | 39,90          | 39,90       |
| ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                     | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 0,98           | 1,96        |
| COPO DESCARTÁVEL 180ml                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 1,10           | 3,30        |
| PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 3,59           | 7,18        |
| PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 3,49           | 10,47       |
| SABAO EM PO 1 KG.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | CAIXA | 5,98           | 11,96       |
| TOALHA DE ROSTO.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 3,60           | 7,20        |
| VASSOURA DE NYLON COM CABO.                                  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 2,99           | 2,99        |
| ESPONJA DE ACO.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PCTE  | 1,59           | 1,59        |
| SACO PARA LIXO 50 L C/50.                                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | PCTE  | 1,39           | 5,56        |
| SAPOLIO 300 GR   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 2,99           | 8,97        |
| PEDRA SANITÁRIO 35G.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | UNI   | 0,85           | 5,10        |
| LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 10,00      | UNI   | 3,48           | 34,80       |
| AGUA SANITÁRIA   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | GL    | 1,49           | 4,47        |
| DESINFETANTE 2L.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 2,29           | 4,58        |
| AMACIANTE 1 LITRO.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 4,29           | 4,29        |
| DETERGENTE   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | GL    | 0,98           | 2,94        |
| ALCOOL 92,8 1 LT.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | UNI   | 2,79           | 13,95       |
| ESPONJA DE ACO.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PCTE  | 0,79           | 0,79        |
| SACO P/ LIXO 30LT.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | PCTE  | 1,39           | 4,17        |
| SABONETE 90 g.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 0,65           | 1,95        |
| AGUA SANITÁRIA   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | GL    | 1,49           | 1,49        |
| ALCOOL 92,8 1 LT.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 2,79           | 2,79        |
| PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | UNI   | 3,49           | 20,94       |
| SABAO EM PO 1 KG.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | CAIXA | 5,98           | 5,98        |
| DESINFETANTE 2L.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI   | 2,29           | 4,58        |
| DETERGENTE   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | GL    | 0,98           | 1,96        |
| FLANELA DE FOGÃO   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 1,50           | 1,50        |
| CHÁ MATE 40G   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | CAIXA | 1,69           | 1,69        |
| BISCOITO 260GR.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | PCTE  | 3,69           | 11,07       |
| BISCOITO 360gr.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 2,59           | 5,18        |
| FILTRO   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PC    | 2,39           | 2,39        |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG).  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | PCTE  | 6,49           | 38,94       |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 24,00      | L     | 1,39           | 33,36       |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).                   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 1,39           | 1,39        |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 6,99           | 13,98       |
| ACHOCOLATADO EM PO 400 g.                                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | KG    | 3,85           | 3,85        |
| SUCO 45g   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME   | 80.426.984/0001-06 | 31,00      | PCTE  | 0,65           | 20,15       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                  | 80.426.984/0001-06 | 48,00      | L     | 1,39           | 66,72       |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)             | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                  | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 6,99           | 13,98       |
| FILTRO  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                  | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PC    | 2,39           | 2,39        |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG).                                 | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                  | 80.426.984/0001-06 | 6,00       | PCTE  | 5,48           | 32,88       |
| BISCOITO 600G.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                  | 80.426.984/0001-06 | 36,00      | PCTE  | 2,3575         | 84,87       |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                                | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME          | 07.540.755/0001-28 | 2,00       | SERV  | 450,00         | 900,00      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.                        | ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA                 | 651.908.909-53     | 1,00       | SERV  | 427,80         | 427,80      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS.                  | ELEUZA ALVES COSTA ME                     | 04.322.240/0001-63 | 1,00       | SERV  | 3.687,00       | 3.687,00    |
| SERVIÇO DE ARBITRAGEM.                                | ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS        | 07.566.567/0001-79 | 1,00       | SERV  | 200,00         | 200,00      |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PGTO  | 80,00          | 80,00       |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | PGTO  | 35,00          | 70,00       |
| ADAPTADOR PARA TOMADA.                                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI   | 1,60           | 3,20        |
| ADAPTADOR PARA TECLADO.                               | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 3,00           | 3,00        |
| FILTRO  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | PC    | 11,90          | 11,90       |
| PLACA DE REDE 10/100.                                 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 34,00          | 34,00       |
| ESTABILIZADOR.  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | PC    | 61,50          | 123,00      |
| PAPEL PARA FAX  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 6,00       | ROLO  | 5,50           | 33,00       |
| PLACA DE VIDEO.                                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 198,90         | 198,90      |
| FONTE ATX   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI   | 69,00          | 138,00      |
| FONTE 12 V  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI   | 21,20          | 21,20       |
| RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.                    | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | UNI   | 0,25           | 1,25        |
| LAMINA PARA ESTILETE C/ 10                            | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | CAIXA | 2,85           | 2,85        |
| TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL.           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 6,60           | 6,60        |
| GRAMPEADOR ALICATE 26/6.                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 21,50          | 43,00       |
| PASTA EXECUTIVA                                       | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 68,90          | 68,90       |
| CDR NÃO REGRAVAVEL.                                   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 5,35           | 10,70       |
| ENVELOPE BRANCO 310 X 610 mm.                         | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 250,00     | UNI   | 0,20           | 50,00       |
| ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.                         | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 20,00      | UNI   | 0,25           | 5,00        |
| ENVELOPE CONVITE 95 X 120 mm.                         | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 70,00      | UNI   | 0,10           | 7,00        |
| PASTA A-Z L.L   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 10,00      | CAIXA | 4,90           | 49,00       |
| FITA DUREX 12 X 50.                                   | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 2,30           | 4,60        |
| CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.                           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 0,40           | 0,80        |
| PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.         | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 8,80           | 17,60       |
| COLA BASTÃO 20 GRAMAS.                                | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 2,15           | 4,30        |
| DISQUETE 3 1/2 HD ( CAIXA COM 10 DISQUETES ).         | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 6,00       | UNI   | 9,90           | 59,40       |
| COLA BASTAO 10 g.                                     | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 10,00      | UNI   | 2,98           | 29,80       |
| BORRACHA DE APAGAR N.60.                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 20,00      | UNI   | 0,40           | 8,00        |
| CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.               | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | VIDR  | 1,15           | 5,75        |
| MARCA TEXTO FLUORESCENTE                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 12,00      | UNI   | 1,20           | 14,40       |
| CANETA ESCRITA FINA MOLHADA.                          | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 110,00     | UNI   | 0,60           | 66,00       |
| GRAMPO 26/6 C/100.                                    | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 10,00      | UNI   | 3,90           | 39,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                 | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| COLCHETE Nº 10                                | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 5,00       | CAIXA | 3,10           | 15,50       |
| CLIPS 1/0 500 gr.                             | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 8,00       | CAIXA | 6,90           | 55,20       |
| CLIPS 3/0 C/500 GR.                           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | CAIXA | 6,50           | 13,00       |
| COLCHETE Nº04                                 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 140,00     | UNI   | 0,10           | 14,00       |
| COLCHETE N.6 C/72.                            | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 345,00     | UNI   | 0,10           | 34,50       |
| LAPISEIRA 0,5 mm.                             | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 4,30           | 4,30        |
| LÁPIS DE COR GRANDE C/12                      | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | CAIXA | 0,55           | 1,10        |
| LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.                  | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 0,65           | 1,30        |
| CANETA/LAPIZEIRA.                             | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | JOGO  | 2,90           | 2,90        |
| PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..           | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 7,00       | RESM  | 105,00         | 735,00      |
| CLIPS 6/0 C/500.                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | CAIXA | 7,30           | 7,30        |
| CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.                 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 2,20           | 2,20        |
| CLIPS 4/0 C/500.                              | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | CAIXA | 1,15           | 2,30        |
| ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO.                     | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 2,00       | UNI   | 5,80           | 11,60       |
| PRENDEDOR DE PAPEL                            | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 12,00      | UNI   | 0,25           | 3,00        |
| LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA       | 04.118.890/0001-91 | 1,00       | UNI   | 6,45           | 6,45        |
| CONSULTA MEDICA.                              | MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO    | 03.106.353/0001-69 | 163,00     | PGTO  | 9,50           | 1.548,50    |
| MANUTENÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS            | SANTA APARECIDA DE LIMA HORNES                  | 679.819.929-15     | 1,00       | UNI   | 250,04         | 250,04      |
| CONTRIBUICAO - AMARP                          | AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE            | 82.828.336/0001-01 | 1,00       | PGTO  | 2.350,00       | 2.350,00    |
| CARIMBO 4927                                  | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA         | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 42,00          | 42,00       |
| CARIMBO 4913                                  | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA         | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 30,00          | 30,00       |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.    | ACL TELECOMUNICACOES LTDA                       | 00.575.367/0001-33 | 1,00       | SERV  | 1.403,00       | 1.403,00    |
| MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.    | ACL TELECOMUNICACOES LTDA                       | 00.575.367/0001-33 | 1,00       | SERV  | 520,00         | 520,00      |
| DESPESAS TELEFONICAS.                         | BRASIL TELECOM S/A                              | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 1.285,96       | 1.285,96    |
| ENCADERNACAO.                                 | IRINEU FRANCISCO JUTTEL FILHO                   | 031.300.889-20     | 1,00       | SERV  | 160,00         | 160,00      |
| TREINAMENTO                                   | SAARA NILCEA GERBER HECK                        | 249.354.689-04     | 12,00      | SERV  | 150,00         | 1.800,00    |
| EIXO 5H8991.                                  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 243,61         | 243,61      |
| PLACA 2H4386.                                 | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 19,07          | 19,07       |
| PARAFUSO 0101115                              | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 8,21           | 8,21        |
| ARRUELA 1 3/4.                                | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 29,35          | 29,35       |
| ESPAÇADOR AMORTECEDOR DIANTEIRO               | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 2,93           | 2,93        |
| ANEL 2-016                                    | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 3,00       | UNI   | 14,96          | 44,88       |
| ANEL 1H8720.                                  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | PC    | 14,96          | 29,92       |
| ROLETE 2H5047.                                | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 69,00      | PC    | 1,93           | 133,17      |
| SATELITE CASE FB80.                           | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 3,00       | PC    | 117,40         | 352,20      |
| ARRUELA                                       | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 3,00       | KIT   | 4,69           | 14,07       |
| EIXO 2H4498.                                  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 41,09          | 41,09       |
| PORTA SATELITE                                | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI   | 851,36         | 851,16      |
| ANEL 01209                                    | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | UNI   | 16,14          | 16,14       |
| ANEL 7F8267.                                  | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 8,07           | 8,07        |
| RETENTOR 7B2174.                              | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 12,18          | 12,18       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| JUNTA 7M7260.   | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC    | 10,27          | 10,27       |
| JOGO REPARO REGULADOR RS E RSV BOMBA                      | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | JOGO  | 121,78         | 243,56      |
| PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 10 M                | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | ROLO  | 5,95           | 297,50      |
| ESPIRAL 23 mm   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | UNI   | 0,40           | 20,00       |
| ESPIRAL 20 mm   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | UNI   | 0,30           | 15,00       |
| ESPIRAL 9 mm.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | UNI   | 0,15           | 7,50        |
| ESPIRAL 7 mm  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | UNI   | 0,10           | 5,00        |
| CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.                             | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI   | 1,60           | 3,20        |
| CLIPS 1/0 500 gr.   | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | CAIXA | 5,80           | 23,20       |
| CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 100,00     | UNI   | 0,40           | 40,00       |
| CANETA HIDROGRAFICA CORES VARIADAS COM 12.                | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 50,00      | JOGO  | 5,35           | 267,50      |
| FITA CREPE 16 X 50  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 25,00      | ROLO  | 2,10           | 52,50       |
| PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.                      | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 30,00      | UNI   | 3,80           | 114,00      |
| PORTA DISQUETE COM CHAVE.                                 | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI   | 17,85          | 89,25       |
| TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.                     | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 200,00     | UNI   | 1,50           | 300,00      |
| FITA PLASTICA.  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | ROLO  | 4,50           | 22,50       |
| CARA PINTADA  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI   | 17,30          | 69,20       |
| FITA NYLON  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 8,00       | UNI   | 4,40           | 35,20       |
| SUORTE PARA FITA ADESIVA                                  | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | UNI   | 13,40          | 67,00       |
| PLACA DE ISOPOR 10 mm.                                    | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 20,00      | UNI   | 3,00           | 60,00       |
| CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.                              | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL      | 73.222.994/0001-64 | 100,00     | UNI   | 0,35           | 35,00       |
| LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES           | INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.            | 03.596.850/0001-92 | 4,00       | UNI   | 175,00         | 700,00      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC       | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS              | 83.054.395/0001-32 | 12,00      | UNI   | 32,4983        | 389,98      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.        | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS              | 83.054.395/0001-32 | 2,00       | UNI   | 30,14          | 60,28       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC    | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS              | 83.054.395/0001-32 | 8,00       | UNI   | 9,60           | 76,80       |
| PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS              | 83.054.395/0001-32 | 8,00       | UNI   | 3,6163         | 28,93       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.         | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS              | 83.054.395/0001-32 | 24,00      | UNI   | 17,7317        | 425,56      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC.     | REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS              | 83.054.395/0001-32 | 116,00     | SERV  | 6,21           | 720,36      |
| MENSALIDADE.  | BRT SERVICOS DE INTERNET S/A                    | 04.714.634/0001-67 | 2,00       | PGTO  | 19,90          | 39,80       |
| DESPESAS TELEFONICAS.                                     | BRASIL TELECOM S/A                              | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 248,68         | 248,68      |
| MASSA ACRILICA 18 L.                                      | PONTO CERTO LTDA                                | 00.510.282/0001-77 | 1,00       | GL    | 98,18          | 98,18       |
| LIXA 120 MM.  | PONTO CERTO LTDA                                | 00.510.282/0001-77 | 30,00      | M     | 2,17           | 65,10       |
| ARRUELA DE ENCOSTO.                                       | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PAR   | 24,00          | 24,00       |
| MOLA DE ENGATE  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 16,00          | 16,00       |
| ENGATE DE EIXO  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 150,22         | 150,22      |
| PINO DE ENGATE  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI   | 47,00          | 47,00       |
| EIXO PINHÃO   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC    | 146,00         | 146,00      |
| BUCHA 5D1705  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC    | 48,00          | 48,00       |
| BARRA MACHO.  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC    | 62,00          | 62,00       |
| TUBO QUADRADO FEMEA.                                      | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA              | 83.039.115/0001-17 | 1,50       | PC    | 47,24          | 70,86       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TERMINAL ESTRIADO.  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC   | 31,50          | 31,50       |
| TERMINAL QUADRADO FEMEA.                                  | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | PC   | 20,37          | 20,37       |
| CRUZETA   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 2,00       | PC   | 22,00          | 44,00       |
| PINO ELASTICO   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI  | 1,35           | 1,35        |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE.                                | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | HRS  | 10,00          | 10,00       |
| REFEIÇÕES.  | GILSON LUIZ CARPES ME                          | 01.647.484/0001-28 | 55,00      | SERV | 7,5455         | 415,00      |
| SERVIÇO DE SOLDA  | ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA                      | 06.186.695/0001-24 | 1,00       | UNI  | 340,00         | 340,00      |
| FERRO CA 5010.  | ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA                      | 06.186.695/0001-24 | 47,00      | KG   | 6,50           | 305,50      |
| ELETRODO DE FERRO FUNDIDO.                                | ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA                      | 06.186.695/0001-24 | 95,00      | PC   | 2,00           | 190,00      |
| REFEIÇÕES.  | GILSON LUIZ CARPES ME                          | 01.647.484/0001-28 | 27,00      | SERV | 9,937          | 268,30      |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 22,012     | L    | 2,59           | 57,01       |
| OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 862,229    | L    | 1,89           | 1.629,61    |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 100,101    | L    | 2,59           | 259,26      |
| OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 3.173,373  | L    | 1,89           | 5.997,67    |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                    | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 12,80          | 12,80       |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 404,994    | L    | 2,59           | 1.048,93    |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 1.108,747  | L    | 2,59           | 2.871,65    |
| OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 3.973,424  | L    | 1,89           | 7.509,77    |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.       | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | SERV | 12,80          | 38,40       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.            | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 7,00       | SERV | 16,50          | 115,50      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                    | CESCA & CIA LTDA                               | 80.979.107/0002-43 | 16,00      | SERV | 12,80          | 204,80      |
| KIT PARA CASA PRÉ MOLDADA EM MADEIRA 30 M²                | SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA    | 07.462.087/0001-68 | 2,00       | KIT  | 5.265,00       | 10.530,00   |
| AGASALHO EM SELETTEL FORADO                               | COMERCIAL DIRLEI LTDA                          | 76.868.975/0001-06 | 102,00     | CONJ | 75,00          | 7.650,00    |
| LIVRO MINI DICIONÁRIO DE PORTUGUÊS                        | JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -  | 07.834.581/0001-06 | 100,00     | UNI  | 7,00           | 700,00      |
| LIVRO COMO T. OS PROCESSOS E PROCESIMENTO EM SALA DE AULA | JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -  | 07.834.581/0001-06 | 1,00       | UNI  | 39,00          | 39,00       |
| LIVRO A. U. INOVAÇÃO PEDAGÓGICA                           | JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -  | 07.834.581/0001-06 | 1,00       | UNI  | 42,00          | 42,00       |
| LIVRO ALMANAQUE ABRIL                                     | JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -  | 07.834.581/0001-06 | 1,00       | UNI  | 30,00          | 30,00       |
| TUBOS DE CONCRETO 40 CM.                                  | ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC    | 78.522.554/0001-46 | 50,00      | UNI  | 22,00          | 1.100,00    |
| DIVULGACAO.   | FUNDACAO FREI ROGERIO                          | 78.474.251/0001-03 | 1,00       | SERV | 300,00         | 300,00      |
| CARIMBO 4927  | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA        | 86.719.788/0001-06 | 3,00       | UNI  | 42,00          | 126,00      |
| CARIMBO 4912.   | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA        | 86.719.788/0001-06 | 3,00       | UNI  | 26,00          | 78,00       |
| CARIMBO EM PLÁSTICO                                       | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA        | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI  | 7,00           | 7,00        |
| DESPESAS TELEFONICAS.                                     | BRASIL TELECOM S/A                             | 76.535.764/0322-66 | 2,00       | PGTO | 91,975         | 183,95      |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                                    | DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME               | 07.540.755/0001-28 | 2,00       | SERV | 642,50         | 1.285,00    |
| SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.              | NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A                 | 85.031.334/0001-85 | 1,00       | PGTO | 1.544,68       | 1.544,68    |
| SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL.                              | JANETE DOS SANTOS ME                           | 01.515.580/0001-12 | 1,00       | SERV | 550,00         | 550,00      |
| PINTURA.  | JANETE DOS SANTOS ME                           | 01.515.580/0001-12 | 1,00       | SERV | 1.100,00       | 1.100,00    |
| REPASSE.  | CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES | 04.310.564/0001-81 | 2,00       | PGTO | 200,00         | 400,00      |
| GRAVAÇÃO DE CD.   | SOUND FACTORY INFORMÁTICA E FONOGRAFIA LTDA.   | 04.235.532/0001-69 | 1,00       | SERV | 6.000,00       | 6.000,00    |
| SERVICOS DIVERSOS.  | ELIN DE FATIMA PINTO                           | 047.176.829-47     | 1,00       | SERV | 480,00         | 480,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                 | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| EXTRATOR DE GRAMPOS.                          | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 1,80           | 3,60        |
| DISPENSADOR DE TOALHA EM ROLO.                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI  | 22,00          | 110,00      |
| DISPENSADOR PARA SABONETE.                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI  | 19,50          | 234,00      |
| CRAXA COM CLIPES                              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 100,00     | UNI  | 0,50           | 50,00       |
| PAPEL FOTOGRÁFICO                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | FLS  | 39,00          | 78,00       |
| CONFECÇÃO DE FAIXA                            | DARCI MACHADO NICOLAIKO                           | 83.197.558/0001-36 | 5,00       | UNI  | 47,00          | 235,00      |
| CONFECÇÃO DE PLACA                            | DARCI MACHADO NICOLAIKO                           | 83.197.558/0001-36 | 5,00       | UNI  | 70,00          | 350,00      |
| TUBO QUADRADO FEMEA.                          | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA                | 83.039.115/0001-17 | 2,00       | PC   | 44,00          | 88,00       |
| DISCO RECORTADO 20X1/4.                       | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA                | 83.039.115/0001-17 | 14,00      | PC   | 108,00         | 1.512,00    |
| SERVIÇOS HIDRAULICOS                          | ALUIR PEREIRA - ME                                | 95.822.680/0001-35 | 1,00       | UNI  | 2.821,86       | 2.821,86    |
| ESCORREGADOR G. COLHER                        | CARLINHOS BRINQUEDOS IND E COM LTDA               | 05.001.955/0001-87 | 1,00       | UNI  | 1.791,00       | 1.791,00    |
| BALANCO JACARE VAI-DEM                        | CARLINHOS BRINQUEDOS IND E COM LTDA               | 05.001.955/0001-87 | 1,00       | UNI  | 2.331,00       | 2.331,00    |
| TECIDO TIPO T.N.T.                            | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA        | 80.127.343/0001-50 | 161,90     | M    | 1,45           | 234,76      |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27                    | ALBERTI & PEREIRA LTDA                            | 07.315.670/0001-46 | 10,00      | UNI  | 57,00          | 570,00      |
| CARTUCHO DE TINTA HP N º 28                   | ALBERTI & PEREIRA LTDA                            | 07.315.670/0001-46 | 10,00      | UNI  | 67,00          | 670,00      |
| TINTA ACRÍLICA FOSCA 800 ML                   | PONTO CERTO LTDA                                  | 00.510.282/0001-77 | 4,00       | UNI  | 16,93          | 67,72       |
| TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.                | PONTO CERTO LTDA                                  | 00.510.282/0001-77 | 2,00       | LT   | 14,87          | 29,74       |
| AGUA RAZ                                      | PONTO CERTO LTDA                                  | 00.510.282/0001-77 | 1,00       | UNI  | 7,04           | 7,04        |
| TINTA ACRILICA SEMBRILHO 3,24 LTS             | PONTO CERTO LTDA                                  | 00.510.282/0001-77 | 1,00       | UNI  | 55,01          | 55,01       |
| TINTA ACRILICA SEMBRILHO BALDE 18 LITROS.     | PONTO CERTO LTDA                                  | 00.510.282/0001-77 | 1,00       | UNI  | 238,00         | 238,00      |
| BOMBA DAGUA.                                  | PONTO CERTO LTDA                                  | 00.510.282/0001-77 | 1,00       | PC   | 141,75         | 141,75      |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                        | FRAITUR AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA          | 72.321.482/0001-92 | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
| OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.        | CESCA & CIA LTDA                                  | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L    | 12,50          | 12,50       |
| OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.        | CESCA & CIA LTDA                                  | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L    | 133,00         | 133,00      |
| AROMA CAR - SPRAY                             | CESCA & CIA LTDA                                  | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | VIDR | 8,80           | 8,80        |
| CARTUCHO DE TINTA HP C6615.                   | NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L     | 04.258.483/0001-80 | 1,00       | UNI  | 65,00          | 65,00       |
| CARTUCHO DE TINTA HP C6578                    | NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L     | 04.258.483/0001-80 | 1,00       | UNI  | 121,00         | 121,00      |
| MENSALIDADE.                                  | BRT SERVICOS DE INTERNET S/A                      | 04.714.634/0001-67 | 1,00       | PGTO | 19,90          | 19,90       |
| VARAL PARA PALANQUE                           | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 92,80          | 92,80       |
| TUBOS DE CONCRETO 30 CM.                      | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 19,90          | 39,80       |
| TRENA PARA MEDICAO 5 m.                       | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 7,98           | 15,96       |
| TORNEIRA 25 mm.                               | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 26,90          | 26,90       |
| TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 36,00      | M    | 9,80           | 352,80      |
| SERRA PARA MADEIRA                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 2,50           | 2,50        |
| PREGO 17 X 27                                 | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | KG   | 4,80           | 9,60        |
| PEDRA LOUSA 1/50 4MM                          | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 30,00      | UNI  | 3,50           | 105,00      |
| PALANQUE 2 METROS                             | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 18,00      | UNI  | 15,90          | 286,20      |
| LIXA N.80.                                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 12,00      | M    | 2,20           | 26,40       |
| LINHA DE NYLON 0,100mm                        | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | ROLO | 16,90          | 16,90       |
| LAMPADA MISTA 160.                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 6,00       | UNI  | 8,90           | 53,40       |
| LAMPADA INCANDESCENTE 150.                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA                           | 01.627.684/0001-19 | 11,00      | UNI  | 2,00           | 22,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                | Nome do Fornecedor      | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LAMPADA.                                     | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 1,30           | 2,60        |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.                     | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 3,98           | 3,98        |
| FITA ISOLANTE 19 X 10                        | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | ROLO | 2,00           | 2,00        |
| FERRO 5/16 12 M.                             | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | BR   | 19,80          | 39,60       |
| DISCO REFRATÁRIO 10.                         | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 9,80           | 9,80        |
| DISCO DE DESBASTE.                           | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | PC   | 3,98           | 3,98        |
| CORDA EM POLIESTER 0,4 mm.                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 30,00      | KG   | 0,50           | 15,00       |
| CIMENTO 50 KG.                               | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 3,00       | SC   | 18,90          | 56,70       |
| CADEADO N. 35.                               | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 14,90          | 14,90       |
| BOCAL SUSPENSO                               | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 2,00           | 2,00        |
| AREIA FINA.                                  | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 400,00     | M3   | 0,29           | 116,00      |
| TOMADA FEMEA.                                | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 2,98           | 2,98        |
| TUBO EXTENSIVO 40MM.                         | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 7,98           | 7,98        |
| TOMADA 3 PINOS                               | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 4,98           | 4,98        |
| TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE.             | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 5,98           | 5,98        |
| SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 1,50           | 1,50        |
| REATOR 40                                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 8,00       | UNI  | 22,90          | 183,20      |
| PARAFUSO 4,8 X 75                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 10,00      | UNI  | 0,20           | 2,00        |
| PARAFUSO 3,8 X 45                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 12,00      | UNI  | 0,10           | 1,20        |
| PARAFUSO 2,8 X 30                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 4,00       | UNI  | 0,08           | 0,32        |
| NIVEL DE ALUMINIO                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 0,90           | 0,90        |
| MANGUEIRA PARA GAS                           | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 8,00       | UNI  | 3,50           | 28,00       |
| LAMPADA FLUORESCENTE 40W.                    | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 4,50           | 9,00        |
| JOELHO 90 25MM                               | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 0,55           | 1,10        |
| JOELHO DE 90 50MM                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 1,50           | 3,00        |
| IMA  | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 8,00       | UNI  | 1,80           | 13,50       |
| HASTE DE FERRO 1M                            | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 4,00       | UNI  | 6,98           | 27,92       |
| GANCHO 3/4.                                  | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 6,00       | PC   | 0,50           | 3,00        |
| FITA ISOLANTE 19 X 20MT.                     | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 1,00       | UNI  | 3,98           | 3,98        |
| FIO SÓLIDO 4,0 mm.                           | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 44,00      | M    | 1,57           | 69,08       |
| FIO PARA TELEFONE EXTERNO.                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 24,00      | M    | 1,98           | 47,52       |
| FIO RIGIDO 6 mm.                             | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 6,00       | M    | 2,12           | 12,72       |
| DISJUNTOR 25 A.                              | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 5,50           | 11,00       |
| CORRENTE 1/4.                                | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | KG   | 1,98           | 3,96        |
| CORDA EM POLIESTER 0,4 mm.                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 40,00      | KG   | 0,50           | 20,00       |
| CANO DE ESGOTO 100 mm.                       | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | BR   | 13,88          | 27,76       |
| CANALETA                                     | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 11,00      | M    | 2,98           | 32,78       |
| CAIXA VERSATIL 2 TOMADA E 1 DISJUNTOR.       | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 7,00       | UNI  | 21,90          | 153,30      |
| CADEADO N.45.                                | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 2,00       | UNI  | 17,80          | 35,60       |
| CADEADO N.20.                                | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 3,00       | UNI  | 8,90           | 26,70       |
| BUCHA 6MM.                                   | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 24,00      | UNI  | 0,08           | 1,92        |



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                  | Nome do Fornecedor                   | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 11 X 34 | COMERCIAL CALOMENO LTDA              | 01.627.684/0001-19 | 4,00       | UNI  | 0,60                        | 2,40              |
| LOCAÇÃO DE COBERTURA EM LONA.  | SUPERLONA LOCACAO DE COBERTURAS LTDA | 00.953.134/0001-27 | 1,00       | UNI  | 2.700,00                    | 2.700,00          |
|                                |                                      |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>239.540,29</b> |